[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

Коми Республикаын «Сыктывдiн» муниципальнöй районса
Сöвет

Совет муниципального района «Сыктывдинский»
                Республики Коми

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
	О согласовании перечня государственного имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (оборудование)

Принято Советом муниципального района                                       от 22 декабря 2021 года

«Сыктывдинский» Республики Коми                                                № 15/12-7

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Закона Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований», статьей 60 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, подпунктом 1.2 пункта 1 статьи 7 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, утвержденного решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от  28 апреля 2017 года № 18/4-7, на основании ходатайств Министерства образования науки и молодежной политики Республики Коми от 6 декабря 2021 № 19-10-42(Цо)/12099, от 21.12.2021  № 19-10-42(Цо)/12807
Совет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми решил:
1.  Согласовать перечень государственного имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, согласно приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета муниципального района
                                              А.М. Шкодник

Глава муниципального района «Сыктывдинский» –
руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина
22 декабря 2021 года
Приложение к решению
Совета МР «Сыктывдинский»
от 22.12.2021 № 15/12-7
Перечень имущества,

передаваемого из государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	№ п/п
	Наименование  товара
	Количество, шт.
	Первоначальная стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Образовательный набор – конструктор для практики блочного программирования с комплектом датчиков
	1
	95 520,00
	95 520,00

	2
	Образовательный набор – конструктор для практики блочного программирования с комплектом датчиков
	1
	95 520,00
	95 520,00

	3
	Образовательный набор – конструктор для практики блочного программирования с комплектом датчиков
	1
	95 520,00
	95 520,00

	4
	Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике
	1
	111 440,00
	111 440,00

	5
	Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике
	1
	111 440,00
	111 440,00

	6
	Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике
	1
	111 440,00
	111 440,00

	7
	Комплект влажных препаратов демонстрации
	1
	12 119,14
	12 119,14

	8
	Комплект влажных препаратов демонстрации
	1
	12 119,14
	12 119,14

	9
	Комплект влажных препаратов демонстрации
	1
	12 119,14
	12 119,14

	10
	Комплект гербариев демонстрационных
	1
	9 230,00
	9 230,00

	11
	Комплект гербариев демонстрационных
	1
	9 230,00
	9 230,00

	12
	Комплект гербариев демонстрационных
	1
	9 230,00
	9 230,00

	13
	Комплект коллекций демонстрационный по разным темам курса биологии
	1
	18 508,00
	18 508,00

	14
	Комплект коллекций демонстрационный по разным темам курса биологии
	1
	18 508,00
	18 508,00

	15
	Комплект коллекций демонстрационный по разным темам курса биологии
	1
	18 508,00
	18 508,00

	16
	Набор по робототехнике
	1
	112 000,00
	112 000,00

	17
	Набор по робототехнике
	1
	112 000,00
	112 000,00

	18
	Набор по робототехнике
	1
	112 000,00
	112 000,00

	19
	Ноутбук
	2
	125 488,62
	125 488,62

	20
	Ноутбук
	2
	125 488,62
	125 488,62

	21
	Ноутбук
	3
	188 232,93
	188 232,93

	22
	Ноутбук
	5
	303 204,30
	303 204,30

	23
	Ноутбук
	1
	60 640,90
	60 640,90

	ИТОГО:
	31
	1 879 506,79
	1 879 506,79

	1
	Комплект демонстрационного

оборудования по химии
	1
	21 120,00
	21 120,00

	2
	Комплект химических реактивов по химии
	1
	26 400,00
	26 400,00

	3
	Комплект коллекций по химии
	1
	12 450,29
	12 450,29

	4
	Комплект демонстрационного

оборудования по химии
	1
	21 120,00
	21 120,00

	5
	Комплект химических реактивов по химии
	1
	26 400,00
	26 400,00

	6
	Комплект коллекций по химии
	1
	12 450,29
	12 450,29

	7
	Автобус ГАЗ-А67R43
	1
	2 137 205,00
	2 137 205,00

	8
	Комплект демонстрационного

оборудования по химии
	1
	21 120,00
	21 120,00

	9
	Комплект химических реактивов по химии
	1
	26 400,00
	26 400,00

	10
	Комплект коллекций по химии
	1
	12 450,29
	12 450,29

	11
	Автобус ПАЗ 320570-02
	1
	2 510 200,00
	2 510 200,00

	12
	Автобус ГАЗ-А67R43
	1
	2 137 205,00
	2 137 205,00

	ИТОГО:
	12
	6 964 520,87
	6 964 520,87

	ВСЕГО:
	43
	8 844 027,66
	8 844 027,66